
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Яшкіної Дар’ї 

Дмитрівни на тему «Стиль життя «соло» в умовах (пост)сучасності» з метою 

присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 054 – Соціологія у 

галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки» 

від 02 жовтня 2023 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Яшкіної Дар’ї Дмитрівни 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 054 – 

Соціологія у галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Яшкіної Дар’ї Дмитрівни 

на тему «Стиль життя «соло» в умовах (пост)сучасності» з метою присудження 

їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 054 – Соціологія у галузі               

05 – Соціальні та поведінкові науки 

 
Голова Голіков Олександр 

Сергійович 

Доцент кафедри соціології соціологічного 

факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

соціологічних наук 

1. Голіков О. Цінності праці та пан-/епідемічна 

ситуація: між виживанням та адаптацією (за 

результатами онлайн-опитування молоді Харкова). 

Вісник ХНУ імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Соціологічні дослідження сучасного суспільства: 

методологія, теорія, методи». 2021. Вип. 47. С. 41-

50. 

2. Голіков О. Макс Вебер на стику тисячоліть: 

нове покоління, нові (епістемо)логіки. Філософська 

думка. 2021. 1. С. 57–74. 

3. Голіков О., Тягло В. Виробництво простору 

та експлуатація уваги: погляд (із) 

постструктуралізму. Український Соціологічний 

Журнал. 2020. 24 С. 36–45. 

Рецензент Сорока  

Юлія  

Георгіївна 

Професор кафедри соціології соціологічного 

факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

соціологічних наук 

1. Зубарєв O., Сорока Ю., Ситник O. «Казка про 

рибака й рибку», або феноменологія мрій 

підліткової молоді. Український соціологічний 

журнал. 2020. 24. С. 69-80. 

2. Сорока Ю. Культурне розмаїття у 

соціологічній перспективі: Полікультурне 

суспільство, влада, діалог. Ideology and Politics 

Journal. 2022. 2 (21). С. 105-118. 

3. Soroka Y., Crawley S. L., Dzyuba O., & Green 

A.. Perverts or Heroes in the Post‐ Socialist “Cold 

War”: Formula Stories of Lesbian/Bisexual/Queer 

Women and Transgender People in Ukrainian Media. 

Symbolic Interaction. 2022. 46(2). С. 133–158. 

Офіційний 

опонент 

Дембіцький Сергій 

Сергійович 

Провідний науковий співробітник Інституту 

соціології НАН України, доктор соціологічних наук 

1. Дембіцький С., Сидоров M. Цінність 

самореалізації у структурі індивідуальної 

життєдіяльності. Соцiологiя: теорiя, методи, 

маркетинг. 2022. (1). С. 6–28. 



 

2. Головаха Є., Дембіцький С., Жуленьова О., 

Любива Т. Методики дослідження адаптації, 

інклюзії та зміни ідентичностей за умов масових 

міґрацій: розроблення та апробація. Соціологія: 

теорія, методи, маркетинг. 2020. 2. С. 24–41. 

3. Дембіцький С., Сидоров М, Плющ В., 

Соснюк Є., Шалімова О. Системний підхід до 

соціологічного вивчення індивідуальних цінностей. 

Соціологія: теорія, методи, маркетинг. 2019. 3. С. 

102-123. 

Офіційний 

опонент 

Яцина  

Олена Федорівна 

Професор кафедри наук про здоров’я ДВНЗ 

"Ужгородський національний університет", 

професор, доктор психологічних наук 

1. Yatsyna O. A Family Without Marriage - 

Marriage Without a Family: The Transition of the 

Institutional Foundations of the Family and 

Diversification of Social Reality. Postmodern Openings. 

2020. 11(3). С. 177-194. 

2. Яцина O. Практика «соло» як свідомий вибір: 

дискурсивний зміст. Психологічний часопис. 2019. 

5(12). С. 105–118. 

3. Pavliuk M., Hrys A., Serhieienkova O., Nekiz T., 

Yatsyna O. Actitud valorativa de la juventud estudiantil 

hacia el estilo de vida saludable y la actividad física 

como factores que contribuyen a su éxito. Amazonia 

Investiga. 2021. 10(46). С. 152-161. 

Офіційний 

опонент 

Тащенко  

Анна  

Юріївна 

Асистент кафедри соціальних структур та 

соціальних відносин факультету соціології 

Київського національного університету імені Т. Г. 

Шевченка, кандидат соціологічних наук 

1.  Забродина Д.О., Тащенко А.Ю. Осмислення 

ціннісної саморегуляції жителів України. Габітус. 

2022. 37. С. 21–25. 

2. Тащенко А. Відрізнити (,) неможливо (,) 

ототожнити: «чоловіче» та «жіноче» сприйняття 

життя свого покоління (кейс Києва). Вісник ХНУ 

імені В. Н. Каразіна. Серія «Соціологічні 

дослідження сучасного суспільства: методологія, 

теорія, методи». 2021. 47. С. 51-60. 

3. Yuzva L., Tashchenko A. ‘Who Contributes 

More?’ How Ukrainian Media Construed Migrants’ Life 

Strategies vs. What the Ukrainian Public Wanted to 

Know. Humanities and Social Sciences 

Communications. 2021. 8 (1). С. 1-15. 

 

 

 

 

 


